

## اخبار مشارکت پژوهشگاه استاندارد در اجلاس‌های بین‌المللی سال 2013

عنوان اجلاس‌های بین‌المللی: سی و ششمین اجلاس بین‌المللی کمیسیون کدکس غذایی	
محل برگزاری: رم ایتالیا، سازمان FAO	تاریخ برگزاری: ۱ تا ۵ جولای (۱۷ تا ۲۱ تیرماه)
مشارکت کننده: دکتر زهرا پیراوی ونک	
شرکت کنندگان در اجلاس‌های:	
<p>این اجلاس با حضور ۶۲۰ شرکت کننده از ۱۲۸ کشور عضو، یک سازمان عضو، یک کشور ناظر و چهل و یک سازمان دولتی و غیر دولتی از جمله نماینده‌های سازمان ملل متحد به ریاست آقای Dave از هند و به همراهی ۳ نایب رئیس از کانادا، سوئیس و غنا با بررسی و تصویب ۱۸ دستورکار، برگزار گردید.</p>	
<b>اهم موضوعات مطرح شده و دستاوردهای سفر برای ایران:</b>	
<p>۱- پیوست استاندارد شماره گذاری مواد افزودنی (INS)، با محوریت و رهبری ایران از مرحله ۵/۸ تدوین به مرحله ۸ ارتقا و مصوب اعلام گردید.</p> <p>۲- استاندارد انار که مدیریت و رهبری آن تا مرحله ۵ به عهده ایران بوده و سپس به آمریکا واگذار شده بود در ادامه مراحل تدوین، باز هم ایران به عنوان عضو فعال و تاثیر گذار تا مرحله ۸ این استاندارد مشارکت جدی خود را ادامه و در اجلاس مذکور استاندارد انار به مرحله ۸ ارتقا و تصویب گردید.</p> <p>۳- با توجه به تلاش‌های ایران در خصوص تصویب موضوع استاندارد دوغ و پیشبرد آن تا مرحله ۳ و به دلیل عدم شرکت نماینده ایران در اجلاس خاور نزدیک به عنوان هماهنگ کننده منطقه ای، این استاندارد به کشور لبنان واگذار گردید که در این اجلاس با گفتگوهای صورت گرفته با نمایندگان کشور لبنان، در خواست مدیریت مشترک این پروژه اظهار گردید و مقرر شد در اجلاس آتی خاور نزدیک این موضوع مطرح و توافق لازم برای مشارکت ایران به عنوان رهبر در این پروژه تصویب شود.</p> <p>۴- تاسیس کمیته فنی ادویه جات و گیاهان معطر که از سال قبل در دستور کار CAC از سوی کشور هند و با حمایت از جانب کشورها به ویژه ایران قرار گرفت و تصویب گردید.</p> <p>۵- برنامه میان مدت استراتژی کدکس که برای سال‌های ۲۰۱۹-۲۰۱۴ مصوب گردید که مورد حمایت کشور ایران قرار گرفت که این برنامه باید به عنوان برنامه میان مدت کمیسیون ملی کدکس غذایی ایران در دستور کار کمیته اجرایی قرار گیرد.</p> <p>۶- در خصوص پیشنهاد استانداردهای منطقه ای با موضوعات لبن، آویشن کوهی (زاتار)، گوشت منجمد شده و خمیر خرما مربوط به کشورهای منطقه خاور نزدیک مورد حمایت قرار گرفتند و در خصوص غذای حلال به صورت استاندارد بین‌المللی کدکس، حمایت لازم از سوی ایران انجام گرفت که در دستور کار کمیته‌های مرتبط کدکس غذایی ایران قرار خواهد گرفت.</p>	